Radialgreifer DHRS
TOC Bookmark
Radialgreifer DHRS
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

32 7 14 11 20 25 15 4 1,9 51 29 25,8
40 8 16 17,5 9 46 15 5 2,4 59 33 30
Baugröße L4 L5 L6 L7 T1 T2 T3 T4 W1 W2
[mm] ±0,05 +0,1 +1 +0,5 ±2° +3°
10 12 4 0,5 5 1,2 durch 3,5 11,6 90 2
16 21 4 1 6 1,2 5,8 4,5 16 90 2
25 23,2 6 1 8 1,6 6,4 4,5 21 90 2
32 24,8 8 1 10 2,1 12,9 6,5 24 90 2
40 29,6 10 1 12 2,6 13,4 6 28,4 90 2
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm; Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
2) Toleranz für Zentrierbohrung –0,05 mm; Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung
ohne Druckfeder schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
10 1310159 DHRS-10-A –
16 1310160 DHRS-16-A 1310161 DHRS-16-A-NC
25 1310162 DHRS-25-A 1310163 DHRS-25-A-NC
32 1310164 DHRS-32-A 1310165 DHRS-32-A-NC
40 1310166 DHRS-40-A 1310167 DHRS-40-A-NC
Bestellangaben
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/02
Radialgreifer DHRS
Zubehör
Adapterbausatz
HMSV, HAPG , DHAA
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die
individuelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige Be-
festigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße Montagemöglichkeit KBK1) Teile-Nr. Typ
DGST/DHRS DGST DHRS DHAA
10 10 h h 2 8161907 DHAA-G-G8-10-B20-10
12 16 h h 8161909 DHAA-G-G8-12-B20-16
16 16 h h 8161908 DHAA-G-G8-16-B20-16
20 25 h h 8161905 DHAA-G-G8-20-B20-25
25 32 h h 8161906 DHAA-G-G8-25-B20-32
DGSL/DHRS DGSL DHRS HMSV
8, 10 10 h h 2 548784 HMSV-54
12, 16 16 h h 548785 HMSV-55
20, 25 25, 32 h h 548786 HMSV-56
DPZ/DHRS DPZ DHRS HAPG
10, 16 16 h – 2 163250 HAPG-1
16 25 h – 163251 HAPG-2
20 25 h – 163252 HAPG-3
25, 32 32 h – 163253 HAPG-4
DRRD/DHRS DRRD DHRS DHAA
8 10 h h 2 2816591 DHAA-G-Q11-8-B2/B3-10
10 10 h h 2816068 DHAA-G-Q11-10-B2/B3-10
12 10 h h 2814790 DHAA-G-Q11-12-B2/B3-10
12 16 h h 2811183 DHAA-G-Q11-12-B2/B3-16
16 16 h h 1979085 DHAA-G-Q11-16-B2/B3-16
16 25 h h 1978889 DHAA-G-Q11-16-B2/B3-25
20 25 h h 1978443 DHAA-G-Q11-20-B2/B3-25
20 32 h h 1979912 DHAA-G-Q11-20-B2/B3-32
25 25 h h 1801802 DHAA-G-Q11-25-B2/B3-25
25 32 h h 1802969 DHAA-G-Q11-25-B2/B3-32
32 32 h h 1979992 DHAA-G-Q11-32-B2/B3-32
32 40 h h 1980014 DHAA-G-Q11-32-B2/B3-40
35, 40 40 h h 1980059 DHAA-G-Q11-3 5/40-B2/B3-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.

HSW/DHRS HSW DHRS HAPG
12, 16 10 h – 2 192706 HAPG-37-S1
540882 HAPG-71-B
12, 16 16 h – 192705 HAPG-36-S1
540882 HAPG-71-B
DSM/DHRS DSM-...-FW DHRS HAPG
6, 8, 10 10 h h 2 187568 HAPG-34
DSM-... DHRS HAPG
12 16 h h 2 163266 HAPG-17
16 16 h h 163267 HAPG-18
16 25 h h 163268 HAPG-19
25 25 h h 163269 HAPG-20
25 32 h h 163270 HAPG-21
32 32 h h 163271 HAPG-22
DSM-...-HD/DHRS DSM-...-HD DHRS DHAA
12 16 h h 2 8072157 DHAA-G-R3-12-B18-10
12 10 h h 8072172 DHAA-G-R3-12-B20-10
16 16 h h 8071917 DHAA-G-R3-16-B18-10
16 25 h h 8079173 DHAA-G-R3-16-B18-16
25 25 h h 8071956 DHAA-G-R3-25-B18-16
25 32 h h 8079201 DHAA-G-R3-25-B20-32
32 32 h h 8079208 DHAA-G-R3-32-B18-25
32 40 h h 8079212 DHAA-G-R3-32-B20-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/02